
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 157 Lunes 2 de julio de 2012 Sec. V-A.  Pág. 31046

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
23

00
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EXTREMADURA

23005 Anuncio de formalización de contrato de la Gerencia de Área de Salud
de Coria del Servicio Extremeño de Salud. Objeto: Servicio de limpieza
de los edificios e instalaciones de los Centros de Atención Primaria del
Área de Salud de Coria. Expediente: CSE/06/1112005792/12/PA.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia de Área de Salud de Coria.
c) Número de expediente: CSE/06/1112005792/12/PA.
d )  D i r e c c i ó n  d e  I n t e r n e t  d e l  p e r f i l  d e l  c o n t r a t a n t e :  h t t p : / /

c o n t r a t a c i o n . j u n t a e x t r e m a d u r a . n e t .

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicio  de limpieza de los  edificios  e  instalaciones de los

Centros de Atención Primaria  del  Área de Salud de Coria.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90910000-9.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: "Diario Oficial de la Unión

Europea", "Boletín Oficial del Estado" y "Diario Oficial del Extremadura".
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 18 de febrero de 2012, 5 de

marzo de 2012 y 6 de marzo de 2012, respectivamente.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 919.357,28 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 459.678,64 euros. Importe total:
542.420,80 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 23 de mayo de 2012.
b) Fecha de formalización del contrato: 15 de junio de 2012.
c) Contratista: Servicios Extremeños, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 408.983,13 euros. Importe

total: 482.600,09 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.

Coria, 19 de junio de 2012.- La Gerente de las Áreas de Salud de Cáceres y
Coria.

ID: A120046728-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-06-29T18:48:22+0200




